广东省药学会文件

粤药会 〔⒛”)1o3号

关于发布 《全自动片剂摆药机故障防范与保养

操作规程》的通知

各医疗单位 :

随着医院信息化建设的不断深入,智 慧医院已经成为医院当

前的建设目标,而 医院药房的自动化建设则是当今快速发展时代

的必然趋势。全自动片剂摆药机 (简称摆药杌或包药杌)是药房

自动化设备中普及率较高的设备。摆药机进入国内各大医院应用

已超过 15年 ,现 国内还没有统一的摆药机操作保养规范,因此为

加强全自动片剂摆药杌的科学管理、故障防范,保证设备的正常

运行,本会组织药学相关专家制定 《全自动片剂摆药机故障防范

与保养操作规程》。

本操作规程结合国内多家厂牌摆药机,从全自动片剂摆药机

的基本结构、标准操作流程、常见故障等方面进行了归纳总结 ,

并给出相应解决办法和保养方案,制 定通用保养记录表,旨 在帮

助药师快速解决摆药杌常见故障和 日常保养问题,为 患者和临床

提供高质量的药学服务。现予以发布,供各医疗单位参考。各单

位在执行过程中遇到与本操作规程相关的任何问题,请及时向本

会反映。

联系地址:广 州市东风东路 753号 东塔 7楼 广东省药学会

510080

瑰走系咦L话 :  (020) 37886326, 37886321

尔宇    谤:: 37886330

电子邮箱:gdSyxh45@126.∞m

网  址:http:/|郦.Sinopharmacy.com,cn

附件 :

1,《 全自动片剂摆药机故障防范与保养操作规程》起草专家

组

2.《全自动片剂摆药机故障防范与保养操作规程》 (请在本

会网站
“
下载专区

”
下载 )

V1月 1